
Wijziging Regeling maximumprijzen geneesmiddelen

Regeling van de Minister van Volksge-
zondheid, Welzijn en Sport van 28 mei
2008, nr. Farmatec-BMC/JZ 2848118,
houdende wijziging van de Regeling
maximumprijzen geneesmiddelen

De Minister van Volksgezondheid, Wel-
zijn en Sport,
Gelet op artikel 2 van de Wet genees-
middelenprijzen;

Besluit:

Artikel I
In de bijlage bij de Regeling maximum-
prijzen geneesmiddelen wordt de maxi-
mumprijs behorende bij de volgende
productgroepen gewijzigd als volgt:

ALFACALCIDOL-.00025-MG-
CAPSULE, zijnde 0,226143 per stuk,
wordt vervangen door: 0,233893 per stuk.

AMOXICILLIN-25-MG/ML-
OPLOSSING/SUSPENSIE, ORAAL-
CLAVULANIC ACID-6.25-MG/ML-
OPLOS, zijnde 0,062875 per ml wordt
vervangen door: 0,063431 per ml.

ATROPINE-10-MG/ML-
OOGDRUPPELS, zijnde 0,271919 per
ml wordt vervangen door: 0,276553 per
ml.

BECLOMETASONE-.05-MG-
NEUSSPRAY, zijnde 0,027192 per
dosis wordt vervangen door: 0,027348
per dosis.

CHLORAMPHENICOL-10-MG/G-
OOGZALF, zijnde 0,699493 per g
wordt vervangen door: 0,704950 per g.

DESMOPRESSIN-.01-MG-
NEUSSPRAY, zijnde 0,622014 per
dosis wordt vervangen door: 0,635512
per dosis.

FLUCONAZOLE-150-MG-
CAPSULE, zijnde 5,500092 per stuk
wordt vervangen door: 5,531656 per stuk.

INSULINS, ASPART-30-IE/ML-
INJ.VLOEISTOF WWSP-
INSULINS,ASPART INTERM-70-IE/
ML-IN, zijnde 2,762724 per ml wordt
vervangen door: 2,916471 per ml.

KETOCONAZOLE-20-MG/G-
HUIDGEL, zijnde 0,111352 per ml
wordt vervangen door: 0,112463 per ml.

LEVOBUNOLOL-5-MG/ML-
OOGDRUPPELS, zijnde 0,744096 per
ml wordt vervangen door: 0,753042 per
ml.

a. 

b. 

c. 

d. 

e. 

f. 

g. 

h. 

i. 

j. 

PILOCARPINE-20-MG/ML-
OOGDRUPPELS, zijnde 0,223015 per
ml wordt vervangen door: 0,231527 per
ml.

TIMOLOL-2.5-MG/ML-
OOGDRUPPELS, zijnde 0,686650 per
ml wordt vervangen door: 0,693903 per
ml.

TIMOLOL-5-MG/ML-
OOGDRUPPELS, zijnde 0,655241 per
ml wordt vervangen door: 0,669344 per
ml.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst en werkt terug tot en
met 1 mei 2008.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
A. Klink.

Toelichting

De onderhavige regeling betreft een wij-
ziging van de Regeling maximumprij-
zen geneesmiddelen, zoals vastgesteld
bij besluit van 14 februari 2008 (Stcrt.
2008, 43). Met die wijziging, die in wer-
king is getreden op 1 april 2008, zijn  de
maximumprijzen voor de 22ste keer geac-
tualiseerd.
   Een belanghebbende heeft na de vast-
stelling van het genoemde besluit gerea-
geerd op de vaststelling van een
maximumprijs voor INSULINS,
ASPART-30-IE/ML-INJ.VLOEISTOF
WWSP-INSULINS, ASPART
INTERM-70-IE/ML-IN. Onderzoek van
deze reactie heeft uitgewezen dat de
maximumprijs van die productgroep
moet worden gewijzigd.
   Verder zijn de prijzen van een aantal
andere productgroepen ambtshalve
gewijzigd. Uit onderzoek bleek dat daar-
toe aanleiding was. Het gaat om de
volgende twaalf productgroepen:

ALFACALCIDOL-.00025-MG-
CAPSULE

AMOXICILLIN-25-MG/ML-
OPLOSSING/SUSPENSIE, ORAAL-
CLAVULANIC ACID-6.25-MG/ML-
OPLOS

k. 

l. 

m. 

– 

– 

ATROPINE-10-MG/ML-
OOGDRUPPELS

BECLOMETASONE-.05-MG-
NEUSSPRAY

CHLORAMPHENICOL-10-MG/G-
OOGZALF

DESMOPRESSIN-.01-MG-
NEUSSPRAY

FLUCONAZOLE-150-MG-
CAPSULE

KETOCONAZOLE-20-MG/G-
HUIDGEL

LEVOBUNOLOL-5-MG/ML-
OOGDRUPPELS

PILOCARPINE-20-MG/ML-
OOGDRUPPELS

TIMOLOL-2.5-MG/ML-
OOGDRUPPELS

TIMOLOL-5-MG/ML-
OOGDRUPPELS

Deze wijzigingen in de bijlage bij de
Regeling maximumprijzen geneesmidde-
len strekken ertoe om de noodzakelijk
geoordeelde wijzigingen door te voeren.
   Degene wiens belang rechtstreeks is
betrokken bij de vaststelling van de
maximumprijs van een van de bovenge-
noemde geneesmiddelen kan daartegen,
binnen zes weken na de dag waarop
deze regeling tot wijziging in de Staats-
courant is geplaatst, beroep instellen bij
de sector bestuursrecht van de rechtbank
’s-Gravenhage.
   Het beroepschrift moet, op grond van
artikel 6:5 van de Algemene wet
bestuursrecht (Awb), zijn ondertekend,
en ten minste bevatten de naam en het
adres van de indiener, de dagtekening,
de omschrijving van het besluit waarte-
gen het beroep is gericht, zo mogelijk
een afschrift van dit besluit, en de gron-
den waarop het beroep rust.
   Van de indiener van een beroepschrift
wordt griffierecht geheven. Nadere
informatie over de hoogte van het grif-
fierecht en de wijze van betalen wordt
door de griffie van de rechtbank ver-
strekt.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
A. Klink.

– 

– 

– 

– 

– 

– 

– 

– 

– 

– 

VWS

Uit: Staatscourant 13 juni 2008, nr. 112 / pag. 25 1


